
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
LUCIANO ALBERTO ARMELIN CORSO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2999 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA 30 DE JULHO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2999/2025–|01| - Data 30/07/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 433/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2999/2025–|02| - Data 30/07/2025 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2025 

REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA N° 16/2025 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições preparadas 

(Marmitex). 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, 

Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60. 

 

DETENTORA DA ATA: RKV ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 34.652.187/0001-20, com 

endereço à Avenida Rebouças, n° 3400 – Jardim Paulista, na cidade de Sumaré – SP. 

 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
 

 
 
 

 
 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA -PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA SEM PERNOITE AO MOTORISTA 

SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA 

DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR PACIENTES PARA EXAMES E CONSULTA MÉDICA 

ESPECIALIZADA, NAS CIDADES DE 

LONDRINA-PR E ARAPONGAS-PR, NO DIA 30/07/2025. 

Data do Pagamento: 30/07/2025 

Nº do Pagamento: 4343/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

Item   Quantidade  Unid.  Especificação  Preço Unitário  Preço Total 

                      
1  702,000  UN  MARMITEX TAMANHO GRANDE contendo no 

mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne, 

acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 

290 ml. Embaladas em marmitex de isopor.  

 25,60  17.971,20 

                    

                      

2 

 

115,000 

 

UN 

 MARMITEX TAMANHO MÉDIO contendo no 

mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne, 

acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 

290 ml. Embaladas em marmitex de isopor.  

 

 

 

22,6065 

 

2.599,75 

                    3  159,000  UN  

MARMITEX TAMANHO PEQUENA contendo no 

mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne, 

acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 

290 ml. Embaladas em marmitex de isopor.  

 20,00  3.180,00 
                    

   Total Geral:   23.750,95  

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
Edição: 2999/2025–|03| - Data 30/07/2025 

 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|04| - Data 30/07/2025 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
Edição: 2999/2025–|05| - Data 30/07/2025 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|06| - Data 30/07/2025 

 
 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|07| - Data 30/07/2025

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|08| - Data 30/07/2025 

 
 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|09| - Data 30/07/2025 

 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|10| - Data 30/07/2025 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|11| - Data 30/07/2025 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|12| - Data 30/07/2025 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|13| - Data 30/07/2025 

 
 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|14| - Data 30/07/2025 

 
 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|15| - Data 30/07/2025 

 
 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|16| - Data 30/07/2025 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|17| - Data 30/07/2025 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|18| - Data 30/07/2025 

 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|19| - Data 30/07/2025 

 
 

 

Edição: 2999/2025–|20| - Data 30/07/2025 

DECRETO N.º 55/2025 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo o Sr. MARCELO MARQUES DE ALMEIDA, CPF 

nº ***.056.788-**, para ocupar o cargo de MOTORISTA, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-

Paraná, conforme habilitação no Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 28 de julho de 2025. 

. 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2999/2025–|21| - Data 30/07/2025                          

PORTARIA N.º 89/2025 

 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o Art.112, da Lei Municipal nº.586/2011, RESOLVE: 

                                        

                                   Art. 1º - PRORROGAR LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA 

DA FAMÍLIA da Sra. GILMARI GARMATE, ocupante do cargo de Ajudante Geral, matrícula 36981, 

lotada na Secretaria Municipal de Obras, por mais 46 dias, compreendida entre o período de 10 de julho de 

2025 a 23 de agosto de 2025, conforme requerimento e laudo médico protocolado. 

 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo 

à 10 de julho de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Nova Santa Bárbara, 30 de julho de 2025. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
Edição: 2999/2025–|22| - Data 30/07/2025 

DESPACHO 

 

No decorrer do primeiro semestre do ano de 2025, identificamos algumas 

mudanças nas demandas e necessidades do Município de Nova Santa Bárbara.  

 

A alteração do Plano de Contratação Anual de 2025 nos permite realocar recursos 

de forma mais eficiente, garantindo que tenhamos uma gestão eficaz e com resultados 

concretos, estando alinhada aos objetivos da Administração Pública de garantir a 

manutenção dos serviços públicos municipais a população, nas mais diversas áreas, como 

educação, esporte, cultura, saúde, assistência social, trabalho, geração de empregos, obras, 

segurança pública e administração interna. 

 

Desse modo: 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Considerando que a Secretarias as Secretarias Municipais justificaram a 

necessidade modificação necessária para o bom andamento de seu Plano de Contratação 

Anual, justificando a necessidade das alterações pretendidas, o que coaduna com o 

orçamento anual previsto para o Município de Nova Santa Bárbara/PR, haja vista o pedido 

é de alteração do valor e especificação do item “Contratação de funcionários terceirizados” 

em razão da revogação do procedimento anterior. A fim de dar cumprimento e continuidade 

na prestação de serviços públicos e evitar prejudicar as atividades escolares e 

administrativas das Secretarias Municipais. 

 

Considerando a previsão contida no artigo 16, do Decreto nº 10.947/2022, que 

assim estabelece: 

 

Art. 16. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá 

ser alterado, por meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.  

Parágrafo único. O plano de contratações anual atualizado e aprovado pela 

autoridade competente será disponibilizado automaticamente no Portal 

Nacional de Contratações Públicas, observado o disposto no art. 14. 

 

No uso de minhas atribuições legais, APROVO a alteração do valor dos itens 

especificados no Plano de Contratação Anual do Município de Nova Santa Bárbara do ano 

de 2025 referente as Secretarias Municipais de Obras, conforme solicitações e justificativas 

apresentadas e expostas. 

 

Nova Santa Bárbara, 30 de julho de 2025. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito 

 

 

 
 

   DETALHAMENTO DO PLANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade Secretaria Municipal de Administração Interna 

Responsável pela demanda: Cristiano de Almeida 

E-mail: secretaria-nsb@hotmail.com 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Tipo de 
Item 

Descrição Justificativa Estimativ
a de 

Preço 

Orçament
o 2025 

Orçamen
to 2026 

Estimativ
a de data 

para 
Contrata

ção 

Grau 
de 

Priorid
ade 

Renova
ção de 

contrato 
(se sim 
informa
r o nº do 
contrato

)  

Serviço
s 

Contrataçã
o de 
funcionário
s 
terceirizado
s 

Prestação de serviços de 
limpeza e manutenção do 
prédio público da Secretaria 
Municipal de Administração, 
sendo 02 (dois) profissionais, 
1 para ajuda e manutenção da 
limpeza do prédio, um 
ajudante Administrativo. 

R$ 
146.555,0
3 

R$ 
146.000,00 

R$ 555,03 Agosto/20
25 

Alta Nova 
Contrata
ção 

 
___________________________________________ 

CRISTIANO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Administração Interna 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade: Secretaria Municipal de 
Obras 

  

Responsável pela 
demanda: 

Antônio Claudio Ferreira da 
Cruz 

  

E-mail: obras@nsb.pr.gov.br Telefone: (43) 32661270 

 

DETALHAMENTO DO PLANO 

Tipo 
de 

Item 

Descrição Justificativa Estimativa 
de Preço 
total da 

contrataçã
o 

Orçamento 
2025 

Orçamento 
2026 

Estimati
va de 
data 
para 

Contrat
ação  

Grau 
de 

Priori
dade 

Renova
ção de 

contrato 
(se sim 

informar 
o nº do 

contrato
)  

Serviç
os 

Contrataçã
o de 
funcionário
s 
terceirizado
s 

Prestação de 
serviços de limpeza 
e manutenção do 
prédio público da 
Secretaria 
Municipal de Obras, 
sendo 03 (três) 
profissionais com 
carga horaria de 40 
(quarenta e quatro) 
horas semanais 
cada e 1 ajudante 
administrativo. 

R$ 
306.294,85 

R$ 
106.490,00 

R$ 
199.804,85 

Agosto Alta Nova 
Contrata
ção 

 
Antônio Claudio Ferreira da Cruz 

Secretaria Municipal de Obras 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego 

Responsável pela demanda: Sylmara Aparecida Bontorim Valério 

E-mail: asocialnsb@gmail.com 

 

DETALHAMENTO DO PLANO 

Tipo de 
Item 

Descrição Justificativa Estimativ
a de 

Preço 
total da 

contrataç
ão 

Orçamen
to 2025 

Orçamen
to 2026 

Estimativa 
de data 

para 
Contrataçã

o 

Grau 
de 

Priori
dade 

Renovação 
de 

contrato 
(se sim 

informar o 
nº do 

contrato)  

Serviços  Contratação de 
serviços de limpeza 
e manutenção do 
Prédio Público da 
Secretaria de 
Assistência Social, 
Trabalho e Geração 
de Emprego.  

Necessidade 
de manter o 
asseio e 
conservação 
predial, bem 
como, 
condições 
adequadas de 
salubridade e 
higiene nas 
dependências 
dos prédios 
vinculados a 
esta 
Secretaria. 

R$79.869,
91 

R$47.000,
00 

R$32.869,
91 

Agosto/202
5 

Alta Nova 
Contrataçã
o 

___________________________________________________ 
Sylmara Aparecida Bontorim Valério 

Secretária Municipal de Assistência Social do Trabalho e Geração de Emprego. 
 

 

DETALHAMENTO DO PLANO 

Tipo de 
Item 

Descrição Justificativa Estimativ
a de 

Preço 
total da 

contrataç
ão 

Orçamen
to 2025 

Orçamen
to 2026 

Estimativa 
de data 

para 
Contrataçã

o 

Grau 
de 

Priori
dade 

Renovação 
de 

contrato 
(se sim 

informar o 
nº do 

contrato)  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Responsável pela demanda: Simoni Aparecida Braz de Lima 

   E-mail: dep.educa@nsb.pr.gov.br Telefone: (43) 3266-1033 

mailto:dep.educa@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Serviço

s/Pesso

a 

Jurídica 

Contratação de 
empresa para 
prestação de 
serviços de copa e 
limpeza. 

A contratação 
é necessária 
para a 
prestação de 
serviços de 
copa e 
também de 
limpeza dos 
prédios 
públicos da 
Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Esporte e 
Cultura 

R$ 
922.918,1
8 
 
 
 
 

R$ 
373.330,0
0 
 

R$ 
549.588,1
8 

Agosto/202
5 

Alta Nova 
Contrataçã
o 

 
 
 

_____________________________________________________ 

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

ANEXO III – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL DE 2025 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade Secretaria Municipal de Saúde 

Responsável pela demanda: Mizael Mateus Leite 

E-mail: nsbsaude@gmail.com 

 

DETALHAMENTO DO PLANO 

Tipo de 
Item 

Descrição Justificativa Estimativa 
de Preço 
total da 

contrataçã
o 

Orçamen
to 2025 

Orçamen
to 2026 

Estimativ
a de data 

para 
Contrata

ção 

Grau de 
Priorida

de 

Renovação 
de 

contrato 
(se sim 

informar o 
nº do 

contrato)  

Serviço
s 

Contratação 
de empresa 
especializada 
em 
fornecimento 
de prestação 
de serviços de 
limpeza 

Proporcionar 
manutenção da 
limpeza no prédio 
público. 

R$ 
84.466,85 

R$ 
72.500,00 

R$ 
11.966,85 

Agosto Alta Nova 
Contrataçã
o 

 
____________________________________________ 

MIZAEL MATEUS LEITE 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2999/2025–|23| - Data 30/07/2025 

PORTARIA Nº 015/2025 

 

                                             

                                               O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 

atribuições legais:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. Cleunice de Fatima Vicente Bignardi,  ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, Legislativo Municipal de Nova Santa Barbara, por motivo de aposentadoria por tempo de 

contribuição conforme comunicação do INSS. 

 

Art. 2º -   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,   revogadas as disposições 

em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 30 de Julho de 2025. 

 

Alan Batista Carneiro 

Presidente   
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

III – Publicidade 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2999/2025–|24| - Data 30/07/2025 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-07-31T08:51:54-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




